

Protokół Nr 2/2019
z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze
w dniu 23 maja 2019 r.

Stan statutowy członków: 10

Obecnych na posiedzeniu: 8

Nieobecnych na posiedzeniu: 2

(p. Joanna Kudłata, p. Stanisław Mazurek)

Wicestarosta Powiatu Jaworskiego p. Stanisław Laskowski o godz. 13.00 otworzył inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Wręczenie powołań członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze.
2. Wybór przewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze.
3. Wybór wiceprzewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze.
4. Sytuacja na lokalnym rynku pracy za miesiąc kwiecień 2019 roku.
5. Zaopiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.
6. Sprawy różne.

Ad/1

Wicestarosta Powiatu Jaworskiego podziękował zebranych za zgłoszenie chęci pracy w Radzie oraz wręczył powołania członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze, w skład której weszli:

1. Przedstawiciele organizacji związków zawodowych:

Mazurek Stanisław
Połączarz Stanisław
Wiewióra Paweł

2. Przedstawiciele organizacji społeczno – zawodowych rolników i izb rolniczych:

Jankowski Waldemar
Zysnarski Radosław

3. Przedstawiciele pracodawców:

Kudłata Joanna
Strączek Joanna

4. Przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego:

Jankowski Marcin
Kwiatkowski Marek
Sadowski Roman

Ad/2

W kolejnym punkcie porządku posiedzenia Wicestarosta Powiatu Jaworskiego jako kandydata na Przewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze zaproponował p. Romana Sadowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem kolejnych kandydatur odbyło się głosowanie jawne. Kandydatura p. Romana Sadowskiego została przyjęta 7 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad/3

Wicestarosta Powiatu Jaworskiego p. Stanisław Laskowski przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu przewodniczącemu p. Romanowi Sadowskiemu, który podziękował członkom Rady za obdarzenie go zaufaniem.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy zwrócił się do zebranych o zgłaszanie kandydatur na funkcję wiceprzewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze.

Zabrał głos p. Stanisław Połęczarz, który na funkcję wiceprzewodniczącego zaproponował p. Joannę Strączek, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem innych kandydatur odbyło się głosowanie jawne. Kandydatura p. Joanny Strączek została przyjęta 7 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad/4

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia informacji na temat sytuacji na lokalnym rynku pracy za miesiąc kwiecień 2019 roku.

Monika Teodoridis wyjaśniła, że w miesiącu kwietniu zanotowano w powiecie jaworskim spadek liczby osób pozostających bez pracy. Liczba zarejestrowanych zmniejszyła się o 72 osoby w porównaniu do miesiąca poprzedniego. Na koniec okresu sprawozdawczego w ewidencji tutejszego Urzędu pozostawało 1958 osób, w tym 1047 kobiet oraz 325 osób bezrobotnych posiadających prawo do zasiłku. W kwietniu zarejestrowały się 192 osoby bezrobotne. W liczbie nowo zarejestrowanych znalazło się m.in. 78 osób zamieszkałych na wsi, 69 osób do 30 roku życia, 65 osób bez kwalifikacji zawodowych, 64 osoby długotrwale bezrobotne, 40 osób powyżej 50 roku życia. Z ewidencji bezrobotnych w miesiącu kwietniu wyłączono 264 osoby. Pracę podjęły 144 osoby, z tego 93 pracę stałą. Do odbycia stażu skierowano 18 osób, a 37 osób wyłączono z braku gotowości do podjęcia pracy. W grupie 144 osób, które podjęły pracę znajdowało się m.in. 46 osób do 30 roku życia, 24 osoby powyżej 50 roku życia oraz 23 osoby długotrwale bezrobotne. W miesiącu kwietniu korzystniej przedstawiała się sytuacja kobiet. Bezrobocie wśród kobiet zmniejszyło się o 49 osób, natomiast wśród mężczyzn o 23 osoby. Doradcy klienta w miesiącu kwietniu skontaktowali się z 60 pracodawcami. W wyniku kontaktu pozyskali 65 miejsc pracy, w tym 50 miejsc to praca stała, a 15 miejsc to staże. Oferty pracy dotyczyły takich zawodów jak: operator linii produkcyjnej, pracownik administracyjno-biurowy, operator żurawia samojezdnego, operator ładowarki, pracownik ogólnobudowlany, sprzątaczką, operator koparko-ładowarki, magazynier, robotnik gospodarczy. Do stałej współpracy pozyskano 3 pracodawców. Oprócz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu beneficjenci skorzystali z pomocy doradcy zawodowego, który przeprowadził 22 rozmowy doradcze o tematyce związanej z poszukiwaniem zatrudnienia i pomocą w tworzeniu dokumentów aplikacyjnych, wykonał 10 testów określających predyspozycje zawodowe oraz przeprowadził 1 spotkanie grupowe „Jestem zmotywowany/zmotywowana do poszukiwania pracy”, w którym uczestniczyło 8 osób bezrobotnych. W ramach usług pośrednictwa pracy Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w kwietniu zorganizował spotkanie informacyjno-rekrutacyjne dla firmy Amazon, na którym pracownicy firmy prezentowali swoją ofertę. W miesiącu kwietniu na szkolenie skierowano 1 osobę bezrobotną w ramach środków Funduszu Pracy na szkolenie z tortu antygrawitacyjnego i tekstur, 2 osoby bezrobotne ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na szkolenie o tematyce prawo jazdy kat. C + E z kwalifikacją wstępną przyspieszoną na przewóz rzeczy, 3 osoby bezrobotne ze środków w ramach bonu szkoleniowego z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój o tematyce kursu prawa jazdy kat. C z kwalifikacją wstępną przyspieszoną. W kwietniu 2019 r. osobom bezrobotnym udzielono 33 dotacji na rozpoczęcie działalności

gospodarczej na łączną kwotę 660 tys. zł. W omawianym okresie na finansowanie programów rynku pracy wydatkowano kwotę 831 tys. zł. W sumie od początku roku wydano 1 010,5 tys. zł. Ponadto w miesiącu kwietniu tutejszy Urząd dokonał rejestracji 60 oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi oraz przeprowadził 1 test rynku pracy dotyczących informacji Starosty na temat braku możliwości zaspokajania potrzeb kadrowych w oparciu o rejestry osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Natomiast od stycznia 2019 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze wpłynęło 210 oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom oraz 2 wnioski o zezwolenie na pracę sezonową dla cudzoziemców.

Ad/5

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

Jarosław Simon poinformował, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy. Pracodawca może otrzymać środki KFS na finansowanie 80% kosztów kształcenia ustawicznego (20% kosztów pokrywa pracodawca). Wysokość maksymalnego wsparcia z KFS w roku na jednego pracownika nie może przekroczyć 300% przeciętnego wynagrodzenia. Trzy wnioski, które zostaną przedstawione, złożone zostały przez jednostki organizacyjne powiatu.

Wniosek nr 1 złożony przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworze na kwotę 2 080,00 zł, wkład własny — 520,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 2 600,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 6 wydatkowania środków KFS, t.j. wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie 1 pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku nauczyciel. Kierunek wnioskowanego kursu to szkolenie EEG biofeedback I i II stopnia, które przeprowadzi Bio-Med Centrum Rehabilitacji poznawczej i neuroterapii z Wrocławia. Realizacja kursu nastąpi w okresie wrzesień – grudzień 2019 r. (łącznie 80 godzin lekcyjnych). Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma certyfikat.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 8

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Wniosek nr 2 złożony przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworze na kwotę 1 192,00 zł, wkład własny — 298,00 zł, całkowity koszt szkolenia 1 490,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 1 wydatkowania środków KFS, t.j. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: nauczyciel szkół specjalnych. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie 1 pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku nauczyciel szkoły specjalnej. Kierunek wnioskowanego szkolenia to Sensomotoryka kurs podstawowy i zaawansowany. Realizatorem będzie Bio-Med Centrum Rehabilitacji poznawczej i neuroterapii z Wrocławia. Realizacja kursu nastąpi w okresie

od 05.07.2019 do 07.07.2019 (łącznie 25 godzin dydaktycznych). Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma certyfikat.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 8
przeciw - 0
wstrzymujących się – 0

Wniosek nr 3 złożony przez Dom Pomocy Społecznej w Jaworze na kwotę 2 136,00 zł, wkład własny —534,00 zł, całkowity koszt szkolenia 2 670,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 1 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: fizjoterapeuta. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie 3 pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na stanowisku fizjoterapeuta. Kierunek wnioskowanego kursu to kinesjotaping kt1 i kt2. Realizatorem będzie Medical Sport Bartłomiej Flis Lublin. Realizacja kursu nastąpi w okresie od 06.07.2019 do 07.07.2019 (łącznie 16 godzin dydaktycznych). Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma certyfikat.

Po wyczerpaniu dyskusji, p. Roman Sadowski, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 8
przeciw - 0
wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworze na kurs EEG Biofeedback I i II stopnia oraz Sensomotoryka kurs podstawowy i zaawansowany, a także przez Dom Pomocy Społecznej w Jaworze na kurs kinesjotaping kt1 i kt2. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychyliłi się do złożonych wniosków uznając, że każda forma kształcenia ustawicznego przyczynia się do poszerzenia wiedzy oraz podniesienia kompetencji przez pracowników, a pracodawcy pozwala uzyskać wykwalifikowaną kadrę.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski
Roman Sadowski